RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE MÉRITO O MUNICÍPIO DE SENADOR

CANEDO, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e da Comissão de

Avaliação estabelecida pelo Decreto nº 543, de 14 de abril de 2025, considerando

a Lei nº 14.399/2022 que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura (PNAB), regulamentada pelo Decreto nº 11.740/2023 e pelo Decreto

11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de

financiamento à cultura, torna público o resultado preliminar da análise de mérito

do Edital nº 004/2024. A ficha individual de avaliação de mérito do projeto pode ser

solicitada pelo proponente através do e-mail institucional da Secretaria Municipal

de Cultura (cruvineljoaoarthur@gmail.com).

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 A
R

T
H

U
R

 C
A

R
V

A
LH

O
 C

R
U

V
IN

E
L,

 M
IR

E
LL

E
 E

LK
 B

R
A

G
A

 C
A

R
N

E
IR

O
, K

LE
Y

T
O

N
 B

A
T

IS
T

A
 e

 V
A

N
E

S
S

A
 P

E
R

E
IR

A
 S

O
U

S
A

 A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

99
F

-A
C

D
8-

2E
77

-D
01

5

2ª CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA
MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR DE MÉRITO

HABILITADOS

 Número do
Protocolo Nome do Projeto Categoria Proponente Nota Classificação

CRITÉRIOS DE
AVALIAÇÃO

1 17.386/2025 NOSSAS RAIZES FOMENTO FRANCENILDO BILÓ DA SILVA
KAXINAWA

7.7 APROVADO COTA INDÍGENA

2 17.075/2025 MANUTENÇÃO 15 FILMES
PRODUTORA

FOMENTO RAQUEL PEREIRA ROSA 8.1 APROVADO COTA NEGRA

3 17.210/2025 PROJETO VIP FOMENTO ASSOCIAÇÃO FAMILIA BETHEL 85 APROVADO AMPLA
CONCORRÊNCIA

4 17.267/2025 OFICINA CIRCENSE DAS
MENINAS FOMENTO

FABIO NUNES DA SILVA 82
SUPLENTE

5 16.133/2025 ESPAÇO PAMPA BEAT FOMENTO MARCOS JOSÉ SILVA COELHO 77,5 SUPLETE

6
16.345/2025 EXTASE CIA DAS ARTES FOMENTO

LUIZ ANTONIO NOGUEIRA DOS
SANTOS 77 SUPLENTE

7
17.382/2025

QUADRILHA JUNINA ARRASTA
PÉ FOMENTO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL
QUADRILHA ARRASTA PÉ 77 SUPLENTE

8 16.605/2025 ASSOCIAÇÃO ARTISTICA
CULTURAL MISTURARTE

FOMENTO ASSOCIAÇÃO ARTISTICA
CULTURAL MISTURARTE

76 SUPLENTE

9
17.379/2025 FLOR DO CERRADO EM FESTA FOMENTO

ASSOCIAÇÃO FLOR DO CERRADO
EM FESTA 63 SUPLENTE

 A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
  J

O
Ã

O
 A

R
T

H
U

R
 C

A
R

V
A

LH
O

 C
R

U
V

IN
E

L,
 M

IR
E

LL
E

 E
LK

 B
R

A
G

A
 C

A
R

N
E

IR
O

, K
LE

Y
T

O
N

 B
A

T
IS

T
A

  e
 V

A
N

E
S

S
A

 P
E

R
E

IR
A

 S
O

U
S

A
A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
99

F
-A

C
D

8-
2E

77
-D

01
5

LISTA DE INABILITADOS

Número do
Protocolo Nome do Projeto Categoria Proponente Nota Classificação

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

16.509/2025 FOLCLORE VIVO- A QUADRILHA
ACONCHEGO E AS RAIZES DE
SENADOR CANEDO

FOMENTO ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
ACONCHEGO

0 INABILITADO Não atende o Crítério - ITEM 4.1, b) - Portfólio
reunindo registros para comprovação dos
últimos 03 anos de atuação no município (fotos,
vídeos, postagens em redes sociais, relatórios...)

15.856/2025 FOLCLORE VIVO- A QUADRILHA
ACONCHEGO E AS RAIZES DE
SENADOR CANEDO

FOMENTO ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
ACONCHEGO

0 INABILITADO Descumprimento do ITEM- 2.7 - Duplicidade
do Projeto-Sendo considerado o Ultimo Projeto
Postado.

17.251/2025 COLETIVO CULTURAL DE
ARTESÃS

FOMENTO EDIVETE PIRES
GONÇALVES

0 INABILITADO Descumprimento do ITEM- 4. e) Declaração de
representação (Anexo VI), se for concorrer
como um coletivo sem CNPJ

17.384/2025 OUTRO NÍVEL PRODUÇÕES  FOMENTO OUTRO NÍVEL
PRODUÇÕES

0 INABILITADO Descumprimento do ITEM- 4- b) Portfólio
reunindo registros para comprovação dos
últimos 03 anos de atuação no município (fotos,
vídeos, postagens em redes sociais, relatórios...);

17.340/2025 ESPAÇO DE MEMÓRIA E
CULTURA RUI PEREIRA A
MEMÓRIA DE SENADOR
CANEDO PELA LENTES DE RUI
PEREIRA

FOMENTO SILVANA MARIA
DA SILVA

0 INABILITADO Descumprimento do ANEXO 1- DOS ITENS -
Plano anual de atividades da instituição
referentes ao ano de 2024;
- Plano de utilização dos recursos;

17.083/2025 CAPACITAÇÃO VENDER E
PRODUZIR MACRAMENÓS

FOMENTO VANUSA MARIA
DE PAIVA
CAMELO

0 INABILITADO "Descumprimento do ANEXO 1- DOS ITENS -
Plano anual de atividades da instituição
referentes ao ano de 2024;
- Plano de utilização dos recursos;"

17.211/2025 AXÉ CAMINHOS DA SABEDORIA FOMENTO ELMO ROCHA  0 INABILITADO

"Descumprimento do ANEXO 1- DOS ITENS -
Plano anual de atividades da instituição
referentes ao ano de 2024;
- Plano de utilização dos recursos;"

17.250/2025
FEIRA DE ARTESANATO E ARTE
FLORES DAS VILAS FOMENTO

SOLONY
CELESTE
GOUVEIA
CAMPOS 0 INABILITADO

"Descumprimento do ANEXO 1- DOS ITENS -
Plano anual de atividades da instituição
referentes ao ano de 2024;
- Plano de utilização dos recursos;"

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 A
R

T
H

U
R

 C
A

R
V

A
LH

O
 C

R
U

V
IN

E
L,

 M
IR

E
LL

E
 E

LK
 B

R
A

G
A

 C
A

R
N

E
IR

O
, K

LE
Y

T
O

N
 B

A
T

IS
T

A
  e

 V
A

N
E

S
S

A
 P

E
R

E
IR

A
 S

O
U

S
A

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

99
F

-A
C

D
8-

2E
77

-D
01

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 399F-ACD8-2E77-D015

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO ARTHUR CARVALHO CRUVINEL (CPF 012.XXX.XXX-37) em 21/05/2025 10:35:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MIRELLE ELK BRAGA CARNEIRO (CPF 530.XXX.XXX-20) em 21/05/2025 10:47:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KLEYTON BATISTA (CPF 980.XXX.XXX-53) em 21/05/2025 10:47:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANESSA PEREIRA SOUSA ALVES (CPF 070.XXX.XXX-80) em 21/05/2025 10:49:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 21/05/2025 às 10:49 e assinada digitalmente pela

MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO:25107525000151 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/399F-ACD8-2E77-D015